
Agendapunt 7b 

 

 
 

MOTIE 
 

MASTERPLAN CENTRUM ROOSENDAAL 
 
 

 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 16 mei 2012 gehoord hebbende de beraadslagingen  
 

Constaterende dat: 

 De winkeliers de noodklok hebben geluid tijdens de bijeenkomst “Van Leegstand naar 
Beweegstand” 

 
Overwegende dat: 

 Het water tot aan de lippen staat en alle betrokkenen in gezamenlijkheid moeten samenwerken 
om het centrum weer spannend en sfeervol te krijgen 

 
 
Van mening zijnde dat: 

 Er een masterplan binnenstad Roosendaal nodig is bestaande uit de volgende elementen t.w. 
o Een lange termijn visie hoe het centrum weer het kloppend hart van Roosendaal wordt 
o Een korte termijn actieplan met Quick Wins en andere maatregelen zoals genoemd in de 

laatste raadsmededeling RM29B Actieplan binnenstad 
 
 
Erkent dat:  

 De verbetering van de uitstraling van het centrum een lange ademt vergt 
 
 
Besluit: 
 
Het college te verzoeken: 
 

 Voor de binnenstad een deskundige-onderzoek met direct betrokkenen in te stellen dat voor 1 
oktober 2012 afgerond is 

 
 
 
 
 
Ton Schijvenaars, fractie Nieuwe Democraten 
Sjef van Dorst, fractie Roosendaalse Lijst 
 
 
 
 
 
 


